PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2020

)

A
==
X &l
|

CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA
DE JAEN

513




a)
il

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2020

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE JAEN

1744

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149
91

.93
.95

151
.00

160
.90

202

213
.01

220
.00

221
.00
.01
14

222
.00
.01
.04

223
.02

224
.00
.09

225
.09

226

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
CARGOS

ALTA DIRECCION (PERSONAL DE CATALOGO)

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL
OTRO PERSONAL

SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO (CATALOGO
PUESTOS)

SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO (CATALOGO
PUESTOS)

ANTIGUEDAD (CATALOGO PUESTOS)

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
GRATIFICACIONES
POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL (CATALOGO DE PUESTOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...coocerrrcnnne

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
INSTALACIONES

50.948

50.948

50.948

114.695
31.477

6.478

152.650

152.650

13.420

13.420

13.420

63.628

63.628

63.628

6.125

280.646

19.300

19.300

6.125

6.125

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

SUMINISTROS
ENERGIA ELECTRICA
AGUA
MAT. DE LIMPIEZA, ASEO, PROD. LAVANDERIA Y
SIMILAR
COMUNICACIONES
TELEFONICAS
POSTALES Y MENSAJERIA
INFORMATICAS

TRANSPORTES
ENTES PRIVADOS

PRIMAS DE SEGUROS
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
OTROS RIESGOS

TRIBUTOS
OTROS

GASTOS DIVERSOS

2.000 |

3.300
200
100

9.080
300

200 |

300 |

300

1.300 |

300 |

2.000

3.600

9.580

300

1.600

300

514




a)
il

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2020

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE JAEN

1744

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC. | NUM.

ECON. |EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.02
227

.00
.01
.06
14

230
231

349

415
.06

470

603
.01

606

608

INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFES.
LIMPIEZA'Y ASEO
SEGURIDAD

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS
SERVICIOS DE RECAUDACION

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO
DIETAS
LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2

CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

TOTAL CAPIiTULO 3

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 41. A AA, ARES Y DEMAS ENTIDADES

CON PRES. LIMITATIVO

APORTACIONES A OTROS CONSORCIOS

AL CONSORCIO DE TRANSPORTE DEL AREA DE

MALAGA

AL CONSORCIO DE TRANSPORTE

METROPOLITANO DEL AREA DE MALAGA

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS

A EMPRESAS PRIVADAS
TOTAL CAPITULO 4

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

INSTALACIONES TECNICAS

SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

TOTAL CAPIiTULO 6

TOTAL 01 .................

500 |

3.040
500
6.969
40.425

500

50.934

68.814

500

1.350
1.600

2.950

97.189

449

449

449

500

500

8.000 |

1.801.307

1.801.307

1.801.807

8.000

8.250
21.250

37.500

37.500

2.217.591

515




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2020

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE JAEN 17.44

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL

10 . ALTOS CARGOS 50.948 50.948
14 . OTRO PERSONAL 152.650 152.650
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 13.420 13.420
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 63.628 63.628

TOTAL CAPITULO 1 280.646 280.646

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 19.300 19.300
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 6.125 6.125
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 68.814 68.814
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 2.950 2.950

TOTAL CAPITULO 2 97.189 97.189

3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 449 449

TOTAL CAPITULO 3 449 449

4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41. A AA, ARES Y DEMAS ENTIDADES CON PRES. LIMITATIVO 500 500
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 1.801.307 1.801.307
TOTAL CAPITULO 4 1.801.807 1.801.807
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 2.180.091 2.180.091

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES

516




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2020

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE JAEN 17.44
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
6.60-65 INVERSION NUEVA 37.500 37.500
TOTAL CAPITULO 6 37.500 37.500
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 37.500 37.500
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 2.180.091 2.180.091
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 37.500 37.500
TOTAL GENERAL 2.217.591 2.217.591

517




	ESTADOS CONSOLIDADOS
	JUNTA DE ANDALUCÍA
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
	CONSORCIOS
	ESTADOS CONSOLIDADOS

