





SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE JAÉN 17									
SERVI		01							
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES				
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL							
100		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS							
.90		ALTA DIRECCIÓN (PERSONAL DE CATÁLOGO)	50.948	50.948	50.948				
149		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL OTRO PERSONAL	444.005						
.91 .93		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO (CATÁLOGO PUESTOS) SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO (CATÁLOGO	114.695						
		PUESTOS)	31.477						
.95		ANTIGUEDAD (CATÁLOGO PUESTOS)	6.478	152.650	152.650				
151 .00		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO GRATIFICACIONES POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS	13.420	13.420	13.420				
.00		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.	13.420	13.420	13.420				
160		A CARGO ENT. EMPL. CUOTAS SOCIALES							
.90		SEGURIDAD SOCIAL (CATÁLOGO DE PUESTOS)	63.628	63.628	63.628				
		TOTAL CAPÍTULO 1			280.646				
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
202		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		19.300	19.300				
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION							
.01		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE INSTALACIONES	6.125	6.125	6.125				
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA							
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	2.000	2.000					
.00		SUMINISTROS ENERGIA ELECTRICA	3.300						
.01 .14		AGUA MAT. DE LIMPIEZA, ASEO, PROD. LAVANDERIA Y SIMILAR	200 100	3.600					
222		COMUNICACIONES							
.00 .01		TELEFONICAS POSTALES Y MENSAJERIA	9.080 300						
.01		INFORMATICAS	200	9.580					
223		TRANSPORTES ENTES PRIVADOS	300	300					
.00		PRIMAS DE SEGUROS  EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	300	4.000					
.09 225		OTROS RIESGOS TRIBUTOS	1.300	1.600					
.09		OTROS	300	300					
226		GASTOS DIVERSOS							



SECCI	ÓN: CO	NSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁF	REA DE JAÉN		1744			
SERVICIOS CENTRALES								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	500	500				
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.						
.00		LIMPIEZA Y ASEO	3.040					
.01		SEGURIDAD	500					
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	6.969					
.14		SERVICIOS DE RECAUDACIÓN	40.425	50.934	68.814			
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL						
230		SERVICIO DIETAS		1.350				
231		LOCOMOCION		1.600	2.950			
201		TOTAL CAPÍTULO 2		1.000	97.189			
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS			07.100			
349		ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS OTROS GASTOS FINANCIEROS		440	440			
349				449	449			
		TOTAL CAPÍTULO 3			449			
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		ARTÍCULO 41. A AA, ARES Y DEMÁS ENTIDADES CON PRES. LIMITATIVO						
415		APORTACIONES A OTROS CONSORCIOS						
.06		AL CONSORCIO DE TRANSPORTE DEL ÁREA DE MÁLAGA						
		AL CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE MÁLAGA	500	500	500			
.=-		ARTÍCULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS		4 004 00=	4 00 4 00=			
470		A EMPRESAS PRIVADAS		1.801.307	1.801.307			
		TOTAL CAPÍTULO 4			1.801.807			
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES						
		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS						
603		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE						
.01		INSTALACIONES TECNICAS	8.000	8.000				
606		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		8.250	07.500			
608		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		21.250	37.500			
		TOTAL CAPÍTULO 6			37.500			
		TOTAL 01			2.217.591			



SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE JAÉN									17.44		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS	50.948										50.948
14 . OTRO PERSONAL	152.650										152.650
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	13.420										13.420
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	63.628										63.628
TOTAL CAPÍTULO 1	280.646										280.646
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	19.300										19.300
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	6.125										6.125
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	68.814										68.814
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	2.950										2.950
TOTAL CAPÍTULO 2	97.189										97.189
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	449										449
TOTAL CAPÍTULO 3	449										449
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
41 . A AA, ARES Y DEMÁS ENTIDADES CON PRES. LIMITATIVO	500										500
47 . A EMPRESAS PRIVADAS	1.801.307										1.801.307
TOTAL CAPÍTULO 4	1.801.807										1.801.807
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.180.091										2.180.091
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											



SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE JAÉN										17.44	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	37.500										37.500
TOTAL CAPÍTULO 6	37.500										37.500
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.500										37.500
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.180.091										2.180.091
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.500										37.500
TOTAL GENERAL	2.217.591										2.217.591